

ETKÖ SAANUT LEHTEÄ?02 269 3434 Jakelupäivystys arkisin klo 6.00–16.30
0200 71000 Postin asiakaspalvelu arkisin klo 8.00–16.00**JUTTUIDEA**

044-591 7303, toimitus@vakka.fi

SÄHKÖPOSTI

etunimi.sukunimi@vakka.fi

Uutiset

SAARA HUOVINEN



Laitospäällikkö Jani Haapanala esitteli Vehmaan biokaasulaitosta viljelijöille ja maaseutuyrittäjille osana Ranku-hankkeen järjestämää lantayhteistyön verkostoitumistilaisuutta.

Ravinteiden kierrätys onnistuu verkostoitumalla

Vehmaan biokaasulaitoksella pohdittiin lantayhteistyötä viljelijöiden ja maaseutuyrittäjien välillä

Saara Huovinen

Lanta ei saa sitä arvostusta, mikä sille kuuluisi, kuultiin Ravinne- neutraali kunta -hankkeen keskustelutilaisuudessa, joka pidettiin Gasumin Vehmaan biokaasulaitoksella tiistaina. Paikalle oli kutsuttu viljelijöitä ja maaseutuyrittäjiä kuulemaan käytännön esimerkkejä toimivasta lantayhteistyöstä ja ideoimaan uusia väyliä maatalouden ravinteiden tehokkaaseen ja turvalliseen kierrätykseen.

–Lantaa pidetään helposti jätteenä, joka pitää vain jonnekin viedä. Kuitenkin sen ravinnepitoisuudet ovat arvokkaita, ja orgaaninen aines hyvää maanparannusainetta, Sanna Tikander Ely-keskuksesta kertoo.

–Ne jotka eivät ole tekemisissä maatalouden kanssa, ajattelevat lannan peltolevitystä lähinnä hajuhaittana. Se on kuitenkin luonnonmukaisempi vai-

toehto kuin keinotekoiset pussitavaralannoitteet, jotka tuotetaan fossiililla polttoaineilla ja uusiutumattomista mineraalivarjoista, hän korostaa.

TOIMIVASSA lantayhteistyössä viljailta, jolla ei ole eläimiä, saa lantaa pelloilleen karjan kasvattajalta. Tikanderin mukaan tätä yhteistyötä on varaa yhä tehostaa.

–Verkostoituminen on tässäkin asiassa hyvä. Suurin osa sika- tai kanatiloista löytävät lannan tarvisijoita, mutta esille on tullut tiloja, jotka halusivat vastaanottaa eläinperäistä lantaa, mutta eivät tiedä mistä. Pohtia voi myös koneurakoitsijan osallistumista kolmantena osapuolena kulkutukseen tai levitykseen.

ESIMERKKINÄ toimivasta yhteistyöstä tilaisuudessa esitteli toimintaansa honkajokelainen Ilpo Kiviniemi, joka urakoitsijana levittää

Gasumin Honkajoen biokaasulaitoksen maanparannuslannoitteita lähiseudun pelloille.

Myös Vehmaan biokaasulaitokselta toimitetaan lannoitevalmisteita rahtivaapaasti 50–60 kilometrin säteelle. Toistaiseksi levitys on tapahtunut tilojen välisenä yhteistyönä.

–Vehmaalla lannoitteiden menekki on ihan hyvä, mutta toivomme lähialueelta myös lisää viljelijöitä. Laitoksen tuote soveltuu kaikkeen muuhun, mutta tällä hetkellä ei luomuviljelyyn. Sekin on selvityksen alla ja saattaa muuttua lähivuosina, tuotepäällikkö Juhani Viljakainen sanoo.

KIERRÄTYSLANNOITTEIDEN markkinointi on tällä hetkellä yleisesti haastavampaa, kun pinnalla on keskustelu haitta-aineiden vaikutuksista. Vehmaalla raaka-aineena ei käytetä parjattua yhdyskuntajätettä, vaan pohjana on sianliete ja elintarviketeollisuuden sivuvirrat.

–Raskasmetallipitoisuudet jäävät 10–20 prosenttiin sallitusta. Verkkosivuiltamme on lannoitteista ajantasaiset, laitoskohtaiset tuoteselosteet, jotka päivitämme kolmen kuukauden välein.

Tilaisuudessa kuultiin myös Ely-keskuksen uusituvan energian toimialapäällikkö Markku Almin

puheenvuoro maatilamittakaavan biokaasulaitoksen perustamisen mahdollisuuksista ja rahoituksesta.

Fakta

- ▶ Maatalouden ravinteiden kierrätykseen on saatavilla rahoitusta ja neuvontaa usealta taholta.
- ▶ Kiertotalouden kärkihankkeeseen kuuluva Ravinteiden kierrätyksen kokeiluohjelma tarjoaa rahoitusta teknologioiden ja logististen ratkaisujen kehittämiseen ja keiluun. Vuosina 2016–2018 jaossa on 12,4 miljoonaa euroa.
- ▶ Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmassa on yhteensä 6,5 miljoonan euron määräraha vesienpuhdistuksen ja ravinteiden kierrätyksen tukien vuosille 2015–2017. Maaseutuohjelman yritys- ja hanketukia sekä maatalouden investointitukia myöntävät ELY-keskukset ja Leader-ryhmät.
- ▶ Ravinteiden kierrätykseen on tarjolla myös

- Työ- ja elinkeinoministeriön energiatuet (tem.fi/energiatuki), TEKESin yritystuet (www.tekes.fi/rahoitus) ja Ympäristöministeriön RAKI-ohjelma (www.ymparisto.fi/ravinteidenkierrätys).
- ▶ Maa- ja metsätaloustieteiden ministeriön Maatalouden ravinteet hyötykäyttöön -hanke jakaa lisätietoa eri rahoitusmuodoista ja avustaa hankehakemusten suunnittelussa (mmm.fi/ravinteetkierraton).
- ▶ RANKU-hanke jakaa tietoa ravinnekierrätyksestä ja siihen liittyvästä verkostoitumisesta (www.ymparisto.fi/ranku).
- ▶ Maaliskuun aikana aukeava Vaikuta vesiin -sivusto kokoaa tietoa rahoitusmahdollisuuksista, joita on tarjolla vesienhoitoon (rahat-pintaan.fi).

Akseli hakee uutta talouspäällikköä

Perusturvakuntayhtymä Akseli hakee uutta talous- ja henkilöstöpäällikköä. Yhtymähallitus julisti viran haettavaksi 20.3. mennessä. Virkaa hoitanut Taru Aihinen irtisanoutui tehtävästä maaliskuun alusta alkaen.

Akselissa selvitetään nykyisen henkilökunnan mahdollisuuksia hoitaa talous- ja henkilöstöpäälliköille kuuluvia tehtäviä.

Tarvittavaa osaamista kuntayhtymästä ei kuitenkaan löytynyt.

Viran hoitamisessa tarvitaan etenkin monipuolisia taloushallinnon taitoja.

Masku ja Nousiainen irtautuvat työvoimakokeilusta

Vesa Penttilä

Maskun ja Nousiainen kunnat irtautuvat Turun alueen työvoima- ja yrityspalveluiden alueellisesta kokeilusta.

Molemmat kunnat päättivät viime kesänä osallistumisesta, mutta maanantaina kunnanhallitukset pyörsivät aiemmat päätöksensä.

Kokeilusta irtautuminen ei vaikuta työ- ja elinkeinotoimiston palveluiden saatavuuteen kunnissa.

Myös muutama muu kunta on ilmoittanut vetäytyvänsä kokeilusta.

Kuntien perusteluissa todetaan, ettei kokeilussa ole nähtävissä sellaista lisäarvoa, josta on hankkeen alkuvaiheessa ollut keskustelua.

Tämä liittyy muun muassa määrärahoihin ja henkilöstöresursseihin.

Varkaita Kustavissa

Helmikuun lopun ja maaliskuun ensimmäisen viikon aikana on Kustavin Pieskerinkujalla murtauduttu kahden eri kesämökin varastoihin.

Toisen mökin varastosta on anastettu Polaris Sportman-merkkinen mönkijä sekä siinä kiinni oleva lumilevy.

Toisen mökin varastosta anastettiin uudehko moottorisaha.